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NOTA DE EMPENHO

Ordinário Página I /1N“ do Empenho: 7507/2Ü22 Data: 21/09/2022

lüdlSíi

tiiilcreeu: : - C.E.P,
C.IM'.:

Hiiiicu;237 - DANCO BRADESCO S.A, Ag,;59- Co>iUi:30l436-.1

Credor: CASSIO MURILO LOPES

VI I 249.64V-VI U.C.:

OrgSo: 03. SECRETARIA MUN. DH ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabiillio: 04.122.0003.2.021. GESTÃO E APRlMOR/\MENTO DAS AT IVIDADES ADMINISTRA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
Reduzido; 26

F. dcRecursu; 1000 RECURSOS ORDlNàRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000

Dcsdohramciilo: 14 01 SERVIDORES EFETIVOS

Tipo de Lieitação;

Dispensável

N® Licitação. /
N’NAD. 7595

N® Convênio:/

Dotação Inicial
37,650,38

Saldo Anterior
27.345,65

Valor
633,74

Saldo Atual
26.711,91

HISTÓRICO; CAPACITAÇÃO PARA ANALISE DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS DE ESTABELECIMENTOS COM RADIOLOGIA.

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO VLK. UNITÁRIO VLR.TOTAL

1  2.00 UNII DlARIAS 316,87

Prefeitura Municipal
de Marialva

633,74

21 SET, 2022

LoeaJ dc Eniregn Total Retenções: 0,00 Total Liq. Einpcníio: 633,74
Enipciiliadu pur;

Autorizo a Despesa Aelina Discrimiiinda

Marialva, de ae
Edasrdo Nascimento

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favoteaidu o valor acima especificado, provenicnie. dosia
nola dc cmpcnlio.

VICTOR CELSO MARTIN!
Prefeito Municipal

Marialva, de de

BRUNO COSIA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Kittanças CRC-PR 067844/0-8

diouginy GO.NCALViiSDii faria
ComadorCRC/PRN'’078120/0-6

RECIBO

Rcccbi(emos) da lesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA
tniponânctd cspccitlcad:i acinni cm moeda corrente do país.

Marialva, de de

a
Banco

K® da Coma

N® do Clicijue
Credor; CASSIO MURILO LOPES

911.249.649-91C.P.F.:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-11-03 11:52:56)



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVAÎ
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coNcg^ÇiM PARANÁATO DE VariáW^ aí
reqüerí^e

MatriculaCPFCargo/FunçàoNome
3313911.249.649-91ENG. CIVILCASSIO MURILO LOPES

0 PREFEITOOutros/Qual:(  )( X ) Cargo em comissãoEfetivo

AGENDA DE COMPROMISSOS
Local/CidadeHorárioData

08:30 CURITIBA29 E 30 DE SETEMBRO

PROGRAMAÇÃO (EVENTO, SEMINÁRIO, CURSO OU EQUIVALENTE):

CAPACITAÇÃO PARA ANÁLISE DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS

JUSTIFICATIVA

APRIMORAMENTO PARA ANALISE DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS DE ESTABELECIMENTOS COM
RADIOLOGIA

SAÍDA
22:0028/09/2022 HorárioData

RETORNO
06:0031/08/2022 HorárioData

DIÁRIA(S)
Valor totalValor UnitárioQuantidade

633,74316,872
Dados para Depósito

ContaCorrenteAgênciaBanco
301436-30059-237

Meio de Transporte
LV.eículõ 0'fiaáf /^Numero Frota Qual?Ônibus OutrosAvião

{  )(X) N9 Frota{ )

/A

MARIALVA, 20 DE SETEMBRO DE 2022

PAULO R0BERT
'DE.PLAJÍffJAMENTODIRETJ

Paço Municipal: Rua Santa Efigênia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
^ (44) 3232-8383) www.marialva.pr.gov.br CNPJ - 76.282.680/0001-45



M Gmail cassio murílo lopes <caio1a.loes@gmail.com>

Re; Capacitação Dapes - 29 e 30 de setembro 2022
4 mensagens

8 de setembro de 2022 16:27DIVISÃO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov,br>
Para: caio1a.loes@gmail.com
Cc: SECAO DE VIGILÂNCIA SANITARIA AMBIENTAL E SAUDE DO TRABALHADOR DA 15 RS - MARINGA

<scvsat15rs@sesa.pr.gov.br>

Boa tarde, Câssio.

Por gentileza, confirmar o recebimento da comunicação sobre a capacitação agendada.

Atenciosamente,

Sabrina Requião Pinto

Divisão de Análise de Projetos de Estabelecimentos de Saúde - DAPES/CVIS/DAV/SESA .
41 3330.4593

dapes@sesa.pr.gov.br

Rua Piquiri, 170 - Rebouças

Curitiba /PR | CEP 80230-140
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Esta mensagem pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. É vedado o uso e replicação destas informações se você
não for um dos destinatários. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarte-a. O remetente não se
responsabiliza por qualquer erro ou alteração da mensagem em função de sua transmissão via Internet.

Em 01/09/2022 às 16:09 horas, "DIVISÃO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE'

<dapes@sesa.pr.gov.br> escreveu:

Boa tarde, Cássio,

Retorno com informações sobre o Workshop Análise  e Aprovação de Projeto Arquitetônico de serviços de radiologia

diagnostica ou intervencionista: avaliação da compatibilidade do projeto de blindagem.

Data: 29 6 30/09/2022

Horário: 8h30-12h e das 13h30-18h

Local: Sede da Secretaria de Estado da Saúde j Rua Piquiri, 170 - Rebouças | Curitiba

Pedimos gentilmente que programem os deslocamentos com antecedência de forma a não prejudicar sua participação na

capacitação-

Trazer consigo: notebook (se possível); material de expediente {canela, lapiseira/lápis, borracha, bloco para anotações,

escalímetro, etc,}; normas impressas ou digitais (RDC Anvisa n® 50/2002; RDC Anvisa n" 611/2022 + IN's; RE Sesa n'’

389/2006); processo protocolado no município e que originou o pedido de capacitação (havendo mais de um, trazer);

O processo protocolado no município e que originou o pedido de capacitação deve ser previamente analisado a fim de verificar a

totalidade dos documentos necessários, permitindo assim a sua avaliação durante a capacitação;

Requerimento (anexo II da RE Sesa n° 389/2006);

Declaração (anexo III da RE Sesa n'’ 389/2006);

Declaração (anexo VIII da RE Sesa n® 389/2006);

Projeto arquitetônico completo (de acordo com o item 1 do capítulo 1 da RE Sesa n® 389/2006);

Relatório técnico (de acordo com o 2 do capitulo  1 da RE Sesa n® 389/2006);

ART/RRT;

Projeto de blindagem.

Utilidade:

● O tempo é instável em Curitiba. Antes de fechar  a mala, verifique a previsão do tempo:

●  Uber e táxi funcionam bem e podem ser chamados de qualquer região;



● 0 aeroporto Afonso Pena esfá há 30 minutos da Secretaria e o Terminal Rodoviário há 10 minutos;

●  Procure por hotéis localizados próximos aos shoppings centers centrais. A região da Secretaria pode ficar erma

período noturno e você terá dificuldades para se locomover a pé;

● Disponibilizaremos água, chá e café durante a capacitação:

● Para situações emergenciais, disponibilizamos o seguinte contato pessoal; Sabrina 41 99766-7398.

no

Regras:

● Recomendamos o uso de máscara durante o período de capacitação {preferencialmente cirúrgica - disponível
gratuilamente na Secretaria):

● Antes de embarcar certifique-se sobre eventuais sintomas gripais. Se tiver dúvida quanto ao seu estado de saúde,

procure atendimento e reprograme a viagem.

Acesso à plataforma "Documentador'

O monitoramento das análises pós-capacitação, que contemplem projeto de blindagem, será realizado pela plataforma

"Documentador". Para que possamos cadastrá-los com antecedência será necessário:

♦ Cadastro ou atualização cadastral (dos dados conforme informado na ficha de inscrição) em: https://vrww.sentinela.pr.gov.

br/sentinela/portalAutoatendimento.do

Sua presença esfá confirmada, se houver imprevisto ou dúvida, por favor, entre em contato.

Gentileza confirmar o recebimento.

Até breve!

Atenciosamente,

Sabrina Requião Pinto i

Divisão de Análise de Projetos de Estabelecimentos de Saúde ● DAPES/CVIS/DAV/SESA

41 3330.4593

dapes@sesa.pr.gov.br

Rua Piquiri, 170 - Rebouças

Curitiba /PR | CEP 80230-140
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Esta mensagem pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. É vedado o uso e replicação destas informações se você
não for um dos destinatários. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarte-a. O remetente não se
responsabiliza por qualquer erro ou alteração da mensagem em função de sua transmissão via Internet.

DIVISÃO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov.br>
Para: caio1a.loes@gmail.com
Cc: planejamento@marialva.pr.gov, br

15 de setembro de 2022 15:10

Boa tarde, Cássio.

Aguardo sua confirmação para a manutenção da sua vaga na capacitação.

Atenciosamente,

Sabrina Requião Pinto

Divisão de Análise de Projetos de Estabelecimentos de Saúde - DAPES/CVIS/DAV/SESA '
41 3330.4593

dapes@sesa.pr.gov.br

Rua Piquiri, 170 - Rebouças

Curitiba /PR | CEP 80230-140
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Esta mensagem pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. É vedado o uso e replicação destas informações :
não for um dos destinatários. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarte-a. O remetente
responsabiliza por qualquer erro ou alteração da mensagem em função de sua transmissão via Internet.

se voce
■ não se

 Mensagem encaminhada
Remetente: "DIVISÃO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE" <dapes@sesa.pr.gov.br>
Data: 08/09/2022 16:27

Assunto; Re: Capacitação Dapes - 29 e 30 de setembro 2022



P-“rS: caio1a.loes@gmail.com
Com Cópia: "SECAO DE VIGILÂNCIA SANITARIA AMBIENTAL E SAUDE DO TRABALHADOR DA 15 RS - MARINGA'
<scvsat15rs@sesa.pr.gov.br>
(Texto das mensagens anteriores cxrulto)

cassio murilo lopes <calo1a.loes@gmail.com>
Para: DIVISÃO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov.br>

15 de setembro de 2022 15:12

Boa tarde Sabrina

CONFIRMO a presença nos dias 29 e 30 de setembro na capacitação de radiologia em Curitiba

Sender notified by
Mailtrack

(Texto das mensagens anteriores oculto)

Mailtrack Reminder <reminders@mailtrack.io>
Responder a: dapes@sesa.pr.gov.br
Para: caio1a.loes@gmail.com

16 de setembro de 2022 15:12

A Your emaii to dapes@sesa.pr.gov.br has not been opened yet. Snooze for 24H, 4SH or 72H fdisablel



Banco do Brasii27/09/2022 16:23

bÓC ou TED Eletrônico

Oebliado

2278-0

5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

Agência

Conta corrente

Creditado

237 BCO BFiADESCO S.A,

59 MARIALVA

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
OV)

CPF

Nome favorecido

Finalidade

3014363

911.249.649-91

CASSIO MURILO LOPES

CREDITO EM CONTA

92.734Nijmero documento

633,74Valor

0Desdnação

Data transferência

"C-CNPJ diferente

Autenticação SISBB

27/09/2022

F6E31C77AAABB6ED

27/09/2022 16:06:29JB502980 VICTOR CELSO MARTINIAssinada por

27/09/2022 16:23:33J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEiRA

Trensaçao efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https://auloatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 2/2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-03T11:52:56+0000
	Marialva - PR - Brasil (2022-11-03 11:52:56)
	MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145
	Documento assinado por: MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva)




